
1 
 

 TĀDI MĒS ESAM: 
Plāņu pagasta padomes informatīvo izdevumu 

 
 

Izdevējs - Plāņu pagasta padome 

 

Iznāk  - 2000.gada augusts -  2009.gada maijs 

 

Regularitāte - iznāca reizi mēnesī pēc Plāņu pagasta padomes sēdes 

 

Numerācija – avīzei veidota kopīga numerācija, papildus norādot gadu un mēnesi. Kopā 

iznāk 95 numuri 

 

Tirāža - 180 eksemplāri. 

 

Formāts un apjoms – A4 formāta 4 - 12 lpp. 

 

 

Avīzes veidotājs/ atbildīgais – Līga Rābante, Plāņu pag. Jaunklidža bibliotēkas 
vadītāja 

Pavairo ar kopētāju pagastā 

 

Tēmas - pašvaldības izdevumā tika ievietota pagasta padomes, Plāņu pamatskolas, 

pagasta bibliotēku, tautas nama, dzimtsarakstu, uzņēmēju u.c. informācija. 

 

Jaunklidža bibliotēkā ir saglabāts katra izdevuma obligātais eksemplārs. Tādiem obligātiem 

eksemplāriem bija jābūt arī Plāņu bibliotēkā un Plāņu pagasta padomē.  

 

Izplatīšana - iedzīvotāji izdevumu varēja saņemt pagasta bibliotēkās, patērētāju biedrības 

veikalos, pagasta padomē. Izplatīšanā iesaistījās arī brīvprātīgie palīgi – pašvaldības 

darbinieki, skolēni, pastnieki. 

 

Iecere par informatīvā izdevuma izveidošanu piederēja toreizējai Plāņu pagasta padomes 

priekšsēdētājai Ritai Zeltītei Treisnerei 

 

Avīzes pirmajā numurā 2000.gada augustā lasāma uzruna Plāņu iedzīvotājiem: 

 

“Plāņu pagasta padome nolēma 2000. gada jūnija padomes sēdē izdot informatīvo ziņotāju 

par pagasta dzīvi. 

Izdevuma mērķis sniegt vispusīgu informāciju par pagasta teritorijā notiekošo, par 

interesantiem un neparastiem notikumiem, par sadzīvē aktuāliem jautājumiem, par pagasta 

cilvēkiem. 

Iedzīvotājiem tiek dota iespēja izteikt savas domas, pretenzijas, vēlmes par visu, kas 

iepriecina, kas rada problēmas. 

Gaidām atsaucību no privātuzņēmējiem, skolas, bibliotēkām utt. 

Tautā bieži dzirdams teiciens: “Jums tur Plāņos nekā nav”. Bet vai tā ir? Jāspēj vien izrauties 

no ikdienas rutīnas, jāspēj saskatīt un “pacelt saulītē” to kas ir, lai varētu citiem pastāstīt kādi 

mēs esam PLĀNĒNIEŠI.” 

 



2 
 

 

Tagad, skatoties mūsdienu acīm, izdevuma tapšanas pirmsākums liekas “katastrofāls”.  

Tas bija liels izaicinājums man pašai: iepazīt un apgūt datoru, saprast kā viss process 

notiek. Mācījos un strādāju ar datoru, kas atradās Plāņu pašvaldībā. Pirmās darbības  

palīdzēja apgūt toreizējā Plāņu pagasta padomes sekretāre Inese Zvirbule.  

 

Protams, “tā laika datoram” nebija ne tādu tehnisku, ne māksliniecisku iespēju kā mēs esam 

pieraduši tagad. Eksemplāri tika pavairoti ar pašvaldībai piederošu kopētāju.  

Bez kļūdām un kurioziem neiztikām!  Bet bija jāiztiek ar tām iespējām ko varēja atļauties 

pašvaldība, līdz ar to izdevumu kvalitāte ir tāda kāda ir.   

Gan pašvaldības darbinieki, gan es pati pēc iespējas vācām kopā citu pašvaldību 

informatīvos izdevumus, lai varētu mācīties un iedvesmoties no tiem.    

Pašvaldības izdevumā tika ievietota pagasta padomes, Plāņu pamatskolas, pagasta 

bibliotēku, tautas nama, dzimtsarakstu, uzņēmēju u.tml. informācija. 

Pagasta iedzīvotāji gaidīja un lasīja šo izdevumu. Bieži vien varēja dzirdēt, ka to sauc par 

pagasta avīzīti. Ir zināms, ka kādam mājās tie pat kaudzītē bija salikti. 

 

Piezīme no Valmieras bibliotēkas: daļu 2000. un 2001. gada laikraksta numuros saturu 

esam rediģējuši, saistībā ar personas datu aizsardzības noteikumiem.  

 

 

 

 


